
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Sindacale n. 20 del 10/08/2022    

Repertorio Generale n. 853  del 10/08/2022 

Oggetto:  NOMINA  COMPONENTI  FONDAZIONE  MAZZULLO.  ART.  4  DELLO 
STATUTO. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Sindacale n. 20 del 10/08/2022 
   

Oggetto: NOMINA COMPONENTI FONDAZIONE MAZZULLO. ART. 4 DELLO 
STATUTO. 

IL SINDACO

- Vista la determina sindacale n. 16 del 9 agosto 2017, con la quale veniva nominato il Consiglio  
d’Amministrazione della Fondazione Mazzullo per il quinquennio 2017-2022;

- Considerata la scadenza del mandato del Cd’A in data 9 agosto 2022;

- visto lo Statuto della Fondazione Mazzullo, e in particolare l’art. 4;

- considerato che la richiesta della indicazione dei nominativi per conto della famiglia Mazzullo,  
inviata al dott. Giuseppe Caudo in data 20 maggio 2022, a tutt’oggi non ha avuto esito;

- considerata la necessità di procedere comunque alla nomina parziale del Cd’A, fermo restando che 
il consiglio sarà integrato allorché arriveranno le ulteriori indicazioni;

-  Considerato  che  l’art  4  dello  Statuto  prevede che  la  composizione del  Cd’A sia  la  seguente:  
sindaco di Taormina (o delegato) e membro rappresentante della famiglia, di diritto, più tre + tre  
membri  (scelti  tra  critici,  letterati,  collezionisti  e  amatori  d’arte)  designati  rispettivamente  dal 
sindaco e dal rappresentante della famiglia Mazzullo;

DETERMINA

di nominare il Cd’A della Fondazione Mazzullo, con sede in Taormina, presso il Palazzo dei Duchi 
di Santo Stefano, nelle persone di:

1) Il Sindaco pro-tempore della Città di Taormina, membro di diritto

2) Giuseppe Caudo, nato il 3 gennaio 1976, residente a Fiumefreddo di Sicilia in c/da Tavola, 42,  
rappresentante di diritto della famiglia Mazzullo

copia informatica per consultazione



3) Antonio Concetto Russo, nato a Messina il 19 aprile 1979, residente a Graniti, via Risorgimento,  
19

4) Giovanni Carabalone, nato a Milano, il 30 gennaio 1961, residente a Taormina, via O. Geleng, 79

5)  Crisostomo Lo  Presti,  nato  a  Scaletta  Zanclea,  il  1  agosto  1941,  residente  a  taormina,  via 
Diodoro Siculo, 16

Date atto che nessun compenso spetta ai suddetti componenti.

DISPONE

che  il  presente  atto  venga  notificato  agli  interessati,  notifica  che  equivale  alla  prima 

convocazione del Consiglio d’Amministrazione da tenersi venerdì 19 agosto 2022, alle ore 17, 

presso  il  Municipio  di  Taormina,  per  l’elezione  del  Presidente  ai  sensi  dell’art.  4,  ultimo 

comma, dello Statuto della Fondazione.

Sottoscritta dal Sindaco
(BOLOGNARI MARIO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione


